Drosselventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 19 39  2.4-510S D
Drosselpatrone rostfrei​
◆◆ Qmax = 25 l/min
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
M18 x 1,5
ISO 7789

1
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   DN  PM18 -  -  K9 #
Drosselventil
Verstellart Schlüssel S
 Drehknopf D
 Abdeckhaube A
Schraubpatrone M18 x 1,5
Nennvolumenstromstufe QN 0,32 l/min 0,32
 3,2 l/min 3,2
 25 l/min 25
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 Z604
Rostfrei
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.4-510S
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Verstellspindel M10 x 1
Ausführung S = arretierbare Schlüsselverstellung
D = arretierbare Drehknopfverstellung
Optional:
G = Sterngriff Verstellung
Betätigungswinkel ab = 1620 ° (4,5 Umdrehungen)
Betätigungshub Sb = 4,5 mm
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Drosselventil
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M18 x 1,5 nach ISO 7789
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+90 °C
Gewicht 0,09 kg Schlüsselverstellung
0,18 kg Drehknopfverstellung
0,16 kg Abdeckhaube
MTTFd 150 Jahre
Drosselventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 19 39  2.4-510S D
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 25 l/min
Nennvolumenstrom QN = 0,32; 3,2; 25 l/min
bei 10 bar Ventildruckverlust
Lecköl Bei geschlossener Drossel praktisch
leckagefrei
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+90 °C (NBR)
-20…+90 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14…21 / 19 / 15
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…25 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50 / 2
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
pred = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
QN = 0,32 l/min
p [bar]
Q [l/min]
K0072
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1
50
40
30
20
10
0
​ ​
Q = f (I) Volumenstrom-Verstellverhalten